
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de São José do Ouro/RS 
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 1



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

EDITAL Nº 043/2024 
DE 21 DE MAIO DE 2024 

 
DIVULGA A TOTALIZAÇÃO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR RELATIVA AO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 004/2024. 
 

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 
Ouro – RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados a TOTALIZAÇÃO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR relativa ao PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 004/2024, 
conforme as disposições do item 7, subitem 7.1 e 7.2 do Edital nº 039/2024, 
de 26.04.2024 como segue: 

PSICÓLOGO 
 Candidato(a) Pontuação 
01  Ana Paula Centenaro  

 

0 
02  Anelize Mota Lenzi  

 

15 
03  Débora Carniel da Rosa  

 

63 
04  Evelin Matos da Silva dos Santos  

 

27 
05  Giseli Aparecida Dutra Magnante  

 

24 
06  Helena Loregian Moresco  

 

45 
07  Karim Cristina Silvestro  

 

30 
08  Kauê Sandielly Cipriani  

 

25 
09  Marli Pereira da Luz  

 

60 
10  Marilise Vanusa Rocha  

 

30 
 

Os interessados poderão interpor recurso escrito perante a 
Comissão, no prazo de três dias uteis, sendo este o primeiro dia útil 
subsequente ao da publicação do presente Edital. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO, 21 DE MAIO DE 2024 

 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
EM 21 DE MAIO DE 2024 
 
 
 
   Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 2



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
 
PORTARIA N.º 157/2024 
DE 21 DE MAIO DE 2024 
 
 
REVOGA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORA. 

 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
   
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Revogar, em todos os seus termos a Convocação de 5h 
na E.M.E.I. Eugênio Ermínio Grassi, da Professora Municipal SUZANA BENETTI,  
efetuada nos termos da Portaria nº 060/2024, de 16.02.2024.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a 

contar de 22.05.2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 21 DE MAIO DE 2024 

 
 
 

Antonio José Bianchin  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
    EM 21 DE MAIO DE 2024 
 
 
 
        Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 3



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
PORTARIA N.º 158/2024 
DE 21 DE MAIO DE 2024 

 
 

CONVOCA PROFESSORA MUNICIPAL. 
 
 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Convocar com base nas disposições dos art. 37 a 39, da, 
da Lei Municipal Nº 2372/2017, de 22/12/2017, que estabeleceu o PLANO DE 
CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, a Professora Municipal 
abaixo nominada, para desenvolver seu turno de Trabalho na forma como segue: 
 

PROFESSORA HORAS ESCOLA Início/Vig 

Jaina Scolari   07 horas  E.M.E.I.  Eugênio Ermínio 
Grassi  

22.05.2024 
ano let. 2024 

 
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

a contar de 22.05.2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 21 DE MAIO DE 2024 

 
 
 

Antonio José Bianchin 
Prefeito Municipal  

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
  EM 21 DE MAIO DE 2024 
 
 
 
       Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 4



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DIONI COLOMBELLI 00595995020

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 DIONI COLOMBELLI 00595995020

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


009
 1
 CJ
 89 Cabo flexível 6mm 750V - 1000 m
 6,7600
 6,7600

90 Cabo multiplexado 2x16mm monofásico - 500 m

91 Cabo paralelo 2x2,5mm - 1000 m

92 Caixa de distribuição de sobrepor em PVC 

para 03 disjuntores - 50 un.

93 Caixa de sobrepor com 01 tomada 2P+T,20A, 

250V, retangular branca - 250 un.

94 Canaleta PVC fios e cabos, fechada, com 

adesivo, branca, com tampa - largura 20mm x 

altura 12mm x 2000mm comprimento - 500 un.

95 Conector de derivação cunha reforçado 16mm         - 

50 un.

96 Conector derivação perfurante 16 mm - 50 un.

97 Disjuntor Din monopolar 16A - 50 un.

98 Disjuntor Din monopolar 20A - 50 un.

99 Disjuntor Din unipolar 32A - 50 un.

100 Fita isolante 18 mm - 20 metros - 50 un.

101 Grampo isolador N5 - caixa com 30 unidades -

 100 un.

102 Interruptor sobrepor simples retangular, 

10A, 250V - 200 un.

103 Isolador olhal de porcelana - 57x80mm - 50 

un.

104 Isolador roldana 24x24 com prego - 1000 un.

105 Lampada LED E27, bulbo, tensão 110-240V, 

potência 15W - 100 un.

106 Lampada LED E27, bulbo, tensão 110-240V, 

potência 40W - 50 un.

107 Poste de luz aço galvanizado, monofásico, 

7,50 metros, com caixa e fio 16mm, completa e 

montada, padrão CPFL - 25 un.

108 Suporte plafon E27, bocal porcelana, branco 

- 150 un.


Marca:
 PEZZI


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 5



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - DIONI COLOMBELLI 00595995020

NUMERO....:
 0009/24


Totalização:
 6,76


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


2


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 6



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ELETRICA ZEUS LTDA

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 ELETRICA ZEUS LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4935410682


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


014
 1
 CJ
 136 Bucha de fixação nº 06 - 2.000 un.
 10,6100
 10,6100

137 Parafuso para madeira philips 3,5x40 mm - 

2000 un.

138 Prego de aço com cabeça 12x12 - pacote 1kg -

 70 un.

139  Prego de aço com cabeça 13x15 - pacote 1kg 

- 70 un.

140 Prego de aço com cabeça 16x24 - pacote 1kg -

 70 un.

141 Prego de aço com cabeça 17x27 - pacote 1kg -

 70 un.

142 Prego de aço com cabeça 18x30 - pacote 1kg -

 70 un.

143 Prego de aço com cabeça 19x39 - pacote 1kg -

 70 un.


Marca:
 VONDER VONDER


Totalização:
 10,61


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


3


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 7



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - M F PLASTIC LTDA

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 M F PLASTIC LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 5499143745


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


005
 1
 CJ
 26 Conjunto Fossa Séptica e Filtro anaeróbio 
 896,0000
 896,0000

PEAD - volume 600L


Marca:
 GIRARDELO CONJ. FOSSA SéP. E FILTRO ANAE. PEAD 650L


Totalização:
 896,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


4


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 8



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 5484326673


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


002
 1
 CJ
 14 Aço CA50 10mm - barra 12m 200 un.
 53,0000
 53,0000

15 Aço CA50 12.5mm - barra 12m 200 un.

16 Aço CA50 8mm - barra 12m 200 un.

17 Aço CA60 4.2mm - barra 12m 150 un.

18 Aço CA60 5mm - barra 12m 200 un.

19 Arame Recozido BWG nº 18 - 1 kg 30 un.

20 Tela de aço soldada 3,4mm, malha 15x15cm - 

2x3m 50 un.

21 Tela de aço soldada 4,2mm, malha 15x15cm - 

2x3m 50 un.


Marca:
 PROPRIA PROPRIA


Totalização:
 53,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


5


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 9



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - POLETTO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUC

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 POLETTO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUC

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 5433442510


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 1
 CJ
 1 Acabamento tipo moldura clássica para forro 
 126,2000
 126,2000

de PVC branco - barra 6m 100 un.

2 Canto externo para forro PVC, 10mm, branco 

100 un.

3 Canto interno para forro PVC, 10mm, branco 

100 un.

4 Cantoneira interna para forro PVC, branca, 

tipo U - barra 6m 100 un.

5 Emenda para forro meia cana PVC branco 100 un.

6 Emenda rígida PVC branco - barra 6m 100 un.

7 Forro PVC branco 100mm x 7mm - 5m        250 m

8 Forro PVC branco 100mm x 7mm - 6m        250 m

9 Forro PVC branco 100mm x 7mm - 7m        250 m

10 Forro PVC branco 100mm x 7mm - 8m 250 m

11 Parafuso ponta agulha para forro de PVC 

4,2x13 - 1000 peças 10 un.

12 Porta PVC sanfonada 210x70cm 10 un.

13 Porta PVC sanfonada 210x80cm 10 un.


Marca:
 PLASBIL PORTA PVC SANFONADA 210X80CM

008
 1
 CJ
 80 Argamassa ACI - 20 kg - 300 un.
 5,9000
 5,9000


81 Argamassa ACIII - 20 kg - 200 un.

82 Argamassa pronta massa fina interna branca - 

20kg - 50 un.

83 Espaçador juntapiso 2mm - pacote com 100 

unidades - 100 un.

84 Espaçador juntapiso 3mm - pacote com 100 

unidades - 100 un.

85 Espuma expansiva poliuretano - 500 ml - 50 

un.

86 Piso cerâmico PEI 2, diversas cores, 50cmx50 

cm - 300 m²

87 Piso cerâmico PEI 3, diversas cores, 50cmx50 

cm - 300 m²

88 Rejunte cimentício flexível, várias cores - 

1kg - 150 un.


Marca:
 COLAFIX REJUNTE CIMENTíCIO FLEXíVEL, VáRIAS CORES - 1KG

011
 1
 CJ
 125  Janela basculante em aço, com vidro, 
 694,5500
 694,5500


40cmx60cm - 50 un. 50

126 Janela veneziana de correr em aço, com 


6


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 10



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - POLETTO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUC

NUMERO....:
 0009/24


vidro, 6 folhas, 100cmx120cmx12cm - 20 un.

127 Porta de aço com postigo, grade 

quadriculada ou xadrez, 2,15x85 cm, com vidro 

incluso, completa, incluindo fechadura - 25 un.


Marca:
 MACHADO PORTA DE AçO COM POSTIGO, GRADE

017
 1
 CJ
 217        Bandeja plástica para pintura 23cm        50        un.
8,1700
 8,1700


218        Lixa pano folha 100        150        un.

219        Lixa pano folha 120        150        un.

220        Lixa pano folha 150        150        un.

221        Lixa pano folha 180        150        un.

222        Pincel 1 1/2" com cerdas grisalhas 100% 

naturais, cabo plástico        70        un.

223        Pincel 1" com cerdas grisalhas 100% 

naturais, cabo plástico        70        un.

224        Pincel 2 1/2" com cerdas grisalhas 100% 

naturais, cabo plástico        70        un.

225        Pincel 2" com cerdas grisalhas 100% 

naturais, cabo plástico        70        un.

226        Rolo de lã 8 cm anti-gota com suporte        30        un.

227        Rolo de lã 15 cm anti-gota com suporte        70        un.

228        Rolo de lã 23 cm anti-gota com suporte         70        un.

229        Suporte para rolo 18 cm        20        un.

230        Suporte para rolo 23 cm        20        un.


Marca:
 ROMA SUPORTE PARA ROLO 23 CM


Totalização:
 834,82


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


7


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 11



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - POLETTO FABRICACAO DE ESTRUTURAS DE CONC

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 POLETTO FABRICACAO DE ESTRUTURAS DE CONC

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


003
 1
 CJ
 22 Bloco de concreto vedação vazado 14x19x39cm 
 547,7500
 547,7500

10.000 un.

23 Palanque concreto 10x10cm - altura 2m 50 un.

24 Tela de arame galvanizada (alambrado) Fio 

14, malha 3", altura 1,20m - rolo 25m 20 un.


Marca:
 INSUL

004
 1
 CJ
 25        Filtro anaeróbio de concreto 1,25m x 1,50m - 
850,0000
 850,0000


volume 1850 litros        10        un.

26        Fossa séptica de concreto 1,25m x 1,50m - 

volume 1850 litros        10        un.


Marca:
 POLETTO

006
 1
 CJ
 27 Adesivo plástico para PVC - frasco 175g - 50 
 3,2400
 3,2400


un.

28 Bacia sanitária convencional, louça branca, 

saída vertical, com assento almofadado branco - 

50 un.

29 Bucha de redução curta PVC soldável DN 

50x40mm - 50 un.

30 Bucha de redução longa PVC esgoto série 

normal DN 50x40mm - 50 un.

31 Caixa Descarga externa, material plástico, 

com kit de parafusos p/instalação - 50 un.

32 Caixa sifonada PVC quadrada com grelha 

100x100x40mm - 50 un.

33 Emenda rígida PVC branco - barra 6m - 200 un.

34 Engate flexível PVC branco - 40cm - 50 un.

35 Espude para ligação de vaso sanitário - DN40 

- 50 un.

36 Joelho 45º esgoto série normal PVC DN 100 mm 

- 50 un.

37 Joelho 45º esgoto série normal PVC DN 40 mm -

 50 un.

38 Joelho 45º esgoto série normal PVC DN 50 mm -

 50 un.

39 Joelho 90° soldável e com rosca PVC 20 mm x 

1/2" - 150 un.

40 Joelho 90° soldável PVC 20 mm - 200 un.

41 Joelho 90º esgoto série normal PVC DN 100 mm 

- 50 un.


8


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 12



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - POLETTO FABRICACAO DE ESTRUTURAS DE CONC

NUMERO....:
 0009/24


42 Joelho 90º esgoto série normal PVC DN 40 mm -

 50 un.

43 Joelho 90º esgoto série normal PVC DN 50 mm -

 50 un.

44 Joelho 90º soldável com bucha latão PVC 20 

mm x 1/2" - 50 un.

45 Junção simples esgoto série normal 50x50mm - 

50 un.

46 Junção simples esgoto série normal 75x50mm - 

50 un.

47 Lavatório de cerâmica com coluna de chão 

branco - altura 180mm x largura 455mm x 

comprimento 360mm - 50 un.

48 Luva soldável com bucha latão PVC 20 mm x 

1/2" - 50 un.

49 Luva soldável e com rosca PVC 20 mm x 1/2" - 

50 un.

50 Parafuso para vaso sanitário com bucha 

10x50x75mm - 100 un.

51 Redução excêntrica esgoto série normal PVC 

DN 100x50mm - 50 un.

52 Redução excêntrica esgoto série normal PVC 

DN 100x75mm - 50 un.

53 Redução excêntrica esgoto série normal PVC 

DN 75x50mm - 50 un.

54 Registro de esfera PVC 1" - 25 un.

55 Registro de esfera PVC 1/2" - 25 un.

56 Registro de esfera PVC 3/4" - 25 un.

57 Tê esgoto PVC série normal DN 100 mm - 50 un.

58 Tê esgoto PVC série normal DN 40 mm - 50 un.

59 Tê esgoto PVC série normal DN 50 mm - 50 un.

60 Tê redução esgoto série normal 100x50mm - 50 

un.

61 Tê redução esgoto série normal 100x75mm - 50 

un.

62 Tê redução esgoto série normal 75x50mm - 50 

un.

63 Tê soldável PVC com bucha latão 20 mmx1/2" - 

100 un.

64 Tê soldável PVC com rosca 20 mmx1/2" - 100 

un.

65 Torneira plástica para lavatório 1/2" 

branca, bancada - 50 un.

66 Tubo de descida longo externo com curva para 

caixa de descarga DN 40 - 50 un.

67 Tubo PVC esgoto série normal DN 100mm - 6m - 

50 un.

68 Tubo PVC esgoto série normal DN 40mm - 6m - 

50 un.

69 Tubo PVC esgoto série normal DN 50mm - 6m - 

50 un.

70 Tubo PVC soldável DN 20mm - 6 m - 50 un.

71 União soldável PVC DN 20mm - 250 un.

72 Válvula plástica para lavatório 7/8" - 50 un.


9


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 13



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - POLETTO FABRICACAO DE ESTRUTURAS DE CONC

NUMERO....:
 0009/24


Marca:
 PLASTILIT

007
 1
 CJ
 73 Areia fina - 50 m³
 44,9000
 44,9000


74 Areia Média/Grossa - 70 m³

75 Bloco cerâmico 09 furos, 14x19x29 cm - 

45.000 un.

76 Brita nº 01 - 50 m³

77 Brita nº 02 - 50 m³

78 Cal hidratada CH III, 20 kg - 400 un.

79 Cimento CP II Z 32 - 50 kg - 500 un.


Marca:
 ITAMBE

015
 1
 CJ
 144 Parafuso 5/16"x110mm galvanizado completo, 
 64,9100
 64,9100


para telhas de fibrocimento de 6mm - 2000 un.

145 Prego telheiro galvanizado com borracha 

18x30 - pacote 0,50kg - 100 un.

146 Telha de fibrocimento 4mm 244x50cm, sem 

amianto - 500 un.

147 Telha de fibrocimento 6mm 183x110cm, sem 

amianto - 700 un.

148 Telha de fibrocimento 6mm 213x110cm, sem 

amianto - 500 un.

149 Telha de fibrocimento 6mm 244x110cm, sem 

amianto - 400 un.

150 Telha de fibrocimento 6mm 305x110cm, sem 

amianto - 350 un.

151 Telha de fibrocimento cumeeira 6mm 110x53 

cm, 15º, sem amianto - 150 un.

152 Telha de fibrocimento cumeeira 6mm 110x53 

cm, 20º, sem amianto - 150 un.

153 Telha de fibrocimento cumeeira articulada 

par 4mm 51,1x31,5cm, sem amianto - 150 un.

154 Telha de fibrocimento cumeeira articulada 

par 6mm 110x53cm, sem amianto - 150 un.


Marca:
 IMBRALIT

016
 1
 CJ
 215        Corda trançada de nylon, com no mínimo 4 
 0,9500
 0,9500


mm        200        m

216        Corda trançada de nylon, com no mínimo 6 

mm        200        m


Marca:
 WORKER


Totalização:
 1.511,75


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


10


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 14



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - QUALITA CONSTRUTORA LTDA

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 QUALITA CONSTRUTORA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


010
 1
 CJ
 109 Assoalho de madeira pinus, encaixe macho e 
 14,9800
 14,9800

fêmea, largura 10cm, espessura 2cm, cor 

natural, 1ª linha - 500 m²

110 Caibro de madeira pinus para telhado - 

2"x2" e 5,40m de comprimento - 500 un.

111 Caibro de madeira pinus para telhado - 

2"x3" e 5,40m de comprimento - 500 un.

112 Caibro de madeira pinus para telhado - 

2"x6" e 5,40m de comprimento - 300 un.

113 Espelho de madeira pinus, 15cm de largura x 

4,20cm de comprimento - 150 un.

114 Espelho de madeira pinus, 15cm de largura x 

5,40cm de comprimento - 100 un.

115 Janela veneziana pantográfica em madeira 

natural, com vidro, 120x120cm - 20 un.

116 Palanque madeira eucalipto 8x8cm - altura 

2,20m - 100 un.

117 Parede de madeira pinus, encaixe macho e 

fêmea, 10cm largura x 2cm espessura x 2,70m 

comprimento, cor natural, 1ª linha - 500 m²

118 Rodapé de pinus 7cmx2,40 metros - 750 m

119 Tabúa de pinus, 1"x12", 3,30 cm de 

comprimento - 300 un.

120 Tabúa de pinus, 1"x12", 4,20m de 

comprimento - 300 un.

121 Tabúa de pinus, 1"x12, 5,40m de comprimento 

- 300 un.

122 Tabúa de pinus, 1"x6", 4,20m de comprimento 

- 600 un.

123 Tabúa de pinus, 1"x6", 5,40m de comprimento 

- 600 un.

124 Tabúa de pinus, 1"x6, 3,30m de comprimento -

 600 un.


Marca:
 MADEIREIRA TADIOTO MADEIRA PINUS


11


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 15



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - QUALITA CONSTRUTORA LTDA

NUMERO....:
 0009/24


Totalização:
 14,98


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


12


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 16



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - SOFI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

NUMERO....:
 0009/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 24/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 SOFI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


012
 1
 CJ
 175 Porta de madeira externa 2,10mx0,70m, com 
 197,2000
 197,2000

marco mín. 14cm, moldura, fechadura com 

cilindro, dobradiça, cor natural 20        un.

176 Porta de madeira externa 2,10mx0,80m, com 

marco mín. 14cm, moldura, fechadura com 

cilindro, dobradiça, cor natural 20        un.

177 Porta de madeira semi-oca 2,10mx 0,70m, com 

marco mín. 14cm, moldura, fechadura com 

cilindro, dobradiça, cor natural 20        un.

178 Porta de madeira semi-oca 2,10mx 0,80m, com 

marco mín. 14cm, moldura, fechadura com 

cilindro, dobradiça, cor natural 20        un.


Marca:
 PINUS

013
 1
 CJ
 132 Selador para madeira - galão 3,6L - 50 un.
 91,4000
 91,4000


133 Tinta acrílica para pintura externa, cor 

branca - galão 3,6L - 150 un.

134 Tinta acrílica para pintura interna, cor 

branca - galão 3,6L - 200 un.

135 Tinta esmalte para pintura de madeira 

externa, cor branca - galão 3,6L - 50 un.


Marca:
 NEWTINTAS BRILHANTE


Totalização:
 288,60


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Maio de 2024


__________________________


13


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 21 de maio de 2024 | Nº 088 Página 17


	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 043 - Proc_004_2024_SeletSimpl_DivListaPrelim_Pont
	PORTARIA 157 - Rev_Convoc_Professor
	PORTARIA 158 - Convoc_Professora
	21.05 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

		2024-05-21T16:15:35-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055




